
      koordinim furnizimi 
për fëmijët dhe adoleshentët
      në situata krize

Sfidat shtesë në të jetuarit me fëmijë, adoleshentë 
dhe të rritur me nevojë për kujdes intensiv,  mund 
të kthejnë tërë jetën familjare në rrëmujë.

"Do ta gjejmë së bashku me ju një 
 zgjidhje për të stabilizuar furnizimin,  
       kur gjërat shkojnë jo në rregull"

 Personi juaj i kontaktit

 

Dizajni: www.dagmarpuzberg.de

Ekipi VK KiJu
Wilhelm-Wolff-Straße 38
13156 Berlin
Tel: 030-398 998-70
Fax: 030 / 398 998-75
E-Maili: vk-kiju@bjoern-schulz-stiftung.de

Ekipi VK KiJu 
Rudower Str. 48             
12351 Berlin
Tel: 030-459 329 95
Fax: 030 / 983 567 71
E-Maili: kontakt-vkkiju@kghaus.de 

Ekipi VK KiJu
Stadtrandstraße 555-561 
13589 Berlin 
Tel: 030-370 227 466
Fax: 030 / 370 227-464
E-Maili: vk-kiju@traglinge-ev.de 
 

 

VK KiJu-ja sponsorizohet nga

 "Nuk duhet të varet nga fati 
  dhe shansi për të gjetur 
 mbështetje kompetente."

një ekip ndërdisiplinor i specialistëve me përvojë nga 
fushat e infermierisë, pedagogjisë sociale, edukimit 
kurativ dhe punës sociale me kualifikimin shtesë 
Menaxhimi i Çështjeve. Ne punojmë ndër-institucio-
nalisht dhe në të gjithë Berlinin.

 
Bisedoni me mjeket / mjekët tuaj të besuar, personat 
e kontaktit në "Eingliederungshilfe" (Ndihma për 
Integrim) ose konsulentët e shtëpisë së infermierisë 
për ofertën tonë dhe kërkoni që të na kontaktojnë.
 
Kontaktet tuaja profesionale do të përdorin një fletë 
ekzaminimi për të organizuar një transferim në zyrën 
e VK KiJu-së.
Nëse ende keni pyetje në lidhje me VK KiJu-në gjatë 
bisedës me kontaktet tuaja të besuara, gjithashtu 
mund të na kontaktoni direkt!

 Ne jemi ···

 Rruga drejt nesh



 
Senati i Berlinit me VK KiJu-në po teston një 
 koordinim të specializuar të kujdesit për familjet 
me fëmijë, adoleshentë dhe të rritur rinor me 
 nevojë për kujdes intensiv, si pjesë e një projekti 
model. VK KiJu-ja duhet të plotësojë në vartësi 
ofertat tashmë ekzistuese të zyrave të mirëqenies 
së të rinjve (departamenti i ndihmës për integri-
min e fëmijëve dhe të rinjve) dhe të qendrave të 
 kujdesit. Kjo do të thotë që VK KiJu-ja do të bëhet 
aktiv vetëm pasi të jenë marrë ofertat e tjera, dhe 
pas kësaj do të ndërmjetësojë përsëri.

MenschenKind – Reparti për
kujdesin e fëmijëve të sëmurë kronikë 
dhe në nevojë për kujdes

Tel: 030 / 234 58 00 00 
Mail: menschenkind@hvd-bb.de
www.menschenkind-berlin.de

Financuar nga: Humanistischer Verband Berlin-Brandenburg KdöR

Informacione të mëtejshme në lidhje 
me projektin model

  VK KiJu-ja si një projekt model
Fëmijët, adoleshentët dhe të rinjtë deri në moshën 
27 vjeç që jetojnë në jetën shtëpiake
• me nevojën ekzistuese për kujdes, ose të cilët

„mund të rrëshqasin“ në novojë për kujdes, e
cila kërkon urgjentisht koordinimin e detyrave
komplekse të kujdesit

• me nevojën për ndihma të larmishme,
 profesionale

• në situata ekstreme stresi dhe kriza, të cilat
ndikojnë në shëndetin, infermierinë dhe kujdesin
terapeutik të fëmijës

• për të bërë një rrjet individual të furnizimit
• për të stabilizuar rrjetin ekzistues
• për t'u lidhur me sistemet e nevojshme të

ndihmës
• për të ofruar ndihmë lehtësimi
• për të mbështetur kërkesat në lidhje me

 legjislacionin shoqëror

VK KiJu-ja shoqëron ···

VK KiJu-ja mbështet ···

Kujdesi i fëmijës tuaj ka nevojë për një rrjet 
 mbështetës, siç është një shërbim infermieror 
shoqërues, terapistë, shërbime të kujdesit, etj.
Fokusi është në mbrojtjën e jetës, shërimin dhe 
terapitë. Furnizimi është intensiv, për sa i përket 
kohës, stafit dhe burimeve. Shumë pyetje janë në 
temat e kujdesit mjekësor dhe kujdesit intensiv, dhe 
kërkojnë përvojë që të mund të vlerësosh nevojën 
për ndihmë.
Berlini ofron një sistem gjithëpërfshirës të 
 mbështetjes. Sidoqoftë, nëse kujdesi i fëmijës tuaj 
kërkon njohuri shumë të specializuara, VK KiJu-ja 
mund të konsultohet përveç strukturave të rregullta 
 mbështetëse. 

Për shembull, nëse
• gjendja shëndetësore e fëmijës tuaj ose situata

juaj familjare  ka ndryshuar
• ndihmat janë eleminuar ose ka lindur një

nevojë e re
• frekuentimi  i çerdhes ditore dhe ai i shkollës

janë në rrezik
• kërkohet një përshtatje të furnizimit
• kalimi nga mjekësia pediatrike dhe adoleshente

në mjekësinë për të rriturit është në pritje

VK KiJu - një ofertë shtesë


